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Shogeri Koncensionare "MC-Inerte Lumzi "shpk Tirane

TIRANE

NIPT-i: L32126004A

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2015

AKTIVET

SKK

2016

2015

AKTIVET AFATSHKURTER

-

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

26,153

47,570

(i)

Arka

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(v)

Depozita garancie

300,000

TOTALI'I MJETEVE MONETARE

326,153

47,570

N

Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(ii)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI'I LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

W

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

(ii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iii)

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim _rimbursimi/

(V)

Tatim Fitimi

V)

TVSH

66,675,226

30,141,549

TOTALII'AKTIVEVETE TJERA

66,675,226 |

30,141,549

4|AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

(i)

Lende e pare

(i)

Prodhim ne proces

406,898,903

165,619,783

(iii)

Produkt | gatshem

(Iv)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

277,753,416

TOTALII'INVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

— ISKK13

684,652,319!

. 165,619,783

10,002,857

43,737,838

5
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

UITOTALI ' AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

761,656,555

239,546,740

AKTIVET AFATGJATE

2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

" |SKK5

(i)

Toka

(il

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

(iv)

Mijete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre.Inv ekonomik

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALII AAM

. 3JAKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE! AFATGJATE

f=Y

(i)

Emri imire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te ljera afatgjata jomaterral

TOTALI AAJOM

TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) :

I+

TOTALI| AKTIVEVE (1 +11) 4

761,656,555,

239,546,740 |

A




PASIVET

DETYRIMET

2016

2015

—T ol

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

Derivatet

—

N

Huamarrjet

()

Hua afat shkurter

(I

Shuma te arketuara me porosi

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

73,240,658

47,204,279

V)

Te pagueshme ndaj personelit

40,000

40,000

(Vi)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

12,460

12,460

(Vil)

Detyrime Tatimore TVSH

(VI

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Hua te marra nga persona private/shogeri

134,230,319

134,230,319

(X)

TO TALI'I DETYRIMEVE AFATSHKUR TER

207,523,437

- 181,487,058

Parapaglmet e arketuara

3
_4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
5

SKK10

[Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALII DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

™207,523,437

181,487,058

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

473,457,623

[ PEN

Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te tiera (Ortaket kapital per tu kthyer)

80,575,496

57,959,682

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

3 Parapagrmet e arketuara

SKK3

"4|Provizionet afatgjate

SKK8

5|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

554,033,118

57,959,682

761,556,555

239,446,740

o=

; TOTALIT DETYRIMEVE (I+1])
KAPITALI -

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

100,000

100,000

Primi I-aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat te tiera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

1

2

3

4

5

6]Rezervat ligjore
7

8

9

0| Fitimi humbje e vitit financiare
1

Lehetesi tatimore

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

100,000

.~ 100,000

|TOTALLI DETYRlMEVE-fDHEKAPETALEVE(HIIH-II)_

7761,656,555

239,546,740




